Betomax — Montagewagen
MTW 2001

Aufbau- und Verwendungsanleitung




Betomax — Montagewagen

Inhalt

Technische Daten

Vorbemerkungen

Zuséatzliche Sicherheitshinweise

Ubersicht Bauteile

Montagekontrolle / Abnahmeprotokoll

Ablageubersicht

Montageanleitung

Anhang 1
Anhang 2
Anhang 3
Anhang 4

MTW 2001

Aufbau- und Verwendungsanleitung

Inhalt

Variante 1
Variante 2
Variante 3
Variante 4
Variante 5
Variante 6

Variante 1
Variante 2
Variante 3
Variante 4
Variante 5
Variante 6

Grundwagen

Aufstieg
Bricke
Mast
BUhne

Positionieren
Sicherungsstreben
Ballastsicherung
Montage Aufstieg
Montage Brlcke
Montage Mast

Seite

NO O hr~rWN

o

9-10

11

12
13
14
15
16
17

18

19 -20
21
21 -22
22 - 23
24
25
26
27
28
29
30



1960

7~
1150
B B
1010 — 2000
1500
\
/]
1750
@ — 1000 —=
Ballast . i Pl
Grundwagen 1620
I—Kr’
X | I—Kr
3340x2000 —————= T
B A
Te
3614 " 3500
I
1010 Buhne
MTW2001 m
Variante 1 ——— I -
3200x3000
4240
Technische Daten:
zulassige Flachennutzlast (Bihne) 150 [kg/m?]
alternativ 6 x 100 [kgl, entspr. 6 Personen
Grundflache Buhne 3,20x 3,00 [m]
Eigengewicht 5.790 [kal
Ballastgewicht 4.600 [kg]
Radlasten Achse A (max / min) 5.900/2.100 [kg], gesamt 8.000 [kg]
Radlasten Achse B (max / min) 1.000/0 [kg]l, gesamt 1.000 [kg]
Aufstandsflache Grundwagen 3,61 x2,00 [m]
max. Ubersteigbare H6he Hes 415 [m]
max. Arbeitshéhe T (abzlgl. Bauteildicke) 2,57 [m]
max. Auskragung L, 3,86 [m]
max. nutzbare Auskragung Lk, 2,86 [m]



S2 S6 1500
¥ A \
= >
S1 /
S7 1750
— 1000 —= /
Heff é%
I—Kr’ _>
I o« by
BBAOXZO,O,O,,,”%N—' ) ——
B [ A .
_ ef — g %%u 3500
1010 Bihne
MTW2001 , —_——
Variante 2 L
3200x3000
4240
Technische Daten:
zulassige Flachennutzlast (Bihne) 150 [kg/m?]
alternativ 6 x 100 [kg], entspr.6 Personen
Grundflache Bihne 3,20x 3,00 [m]
Eigengewicht 5.790 [kal
Ballastgewicht 4.600 [kg]
Radlasten Achse A (max / min) 5.900/2.100 [kg], gesamt 8.000 [kg]
Radlasten Achse B (max / min) 1.000/0 [kg], gesamt 1.000 [kg]
Aufstandsflache Grundwagen 3,61x2,00 [m]
max. Ubersteigbare H6he Hes 415 [m]
max. Arbeitshéhe T (abzlgl. Bauteildicke) 2,57 [m]
max. Auskragung Lk, 2,85 [m]
max. nutzbare Auskragung Lk, 1,85 [m]



1960 3013

7
| 4
y
L " J (g Tal
A i |
S3 S4 S5
2% N
i D A =
oy 1010 2000
=i
S1
S6 1500

1000 — g%

Grundwagen 16

3340%x2000 —————

B
3614
H|
1010 Blhne
|
;Z! P A it = riS E i ) ri 1
MTW2001
Variante 3 3200%3000
L2410
Technische Daten:
zulassige Flachennutzlast (Bihne) 150 [kg/m?]
alternativ 6 x 100 [kg], entspr. 6 Personen

Grundflache Bihne 3,20x 3,00 [m]
Eigengewicht 5.790 [kal
Ballastgewicht 4.600 [kg]
Radlasten Achse A (max / min) 5.900/2.100 [kg], gesamt 8.000 [kg]
Radlasten Achse B (max / min) 1.000/0 [kg], gesamt 1.000 [kg]
Aufstandsflache Grundwagen 3,61x2,00 [m]
max. Ubersteigbare H6he Hes 2,99 [m]
max. Arbeitshéhe T (abzlgl. Bauteildicke) 2,01 [m]
max. Auskragung Lk, 3,86 [m]
max. nutzbare Auskragung Lk, 2,86 [m]



Grundwagen 1 i —

BLbA————— | A
B A Tetr
| 3614
T Bihne _|
i — —— &
MTW2001
Variante 4 SIS
4240
Technische Daten:
zulassige Flachennutzlast 150 [kg/m?]
alternativ 6 x 100 [kg], entspr. 6 Personen

Grundflache Bihne 3,20x 3,00 [m]
Eigengewicht 5.790 [kal
Ballastgewicht 4.600 [kg]
Radlasten Achse A (max / min) 5.900/2.100 [kg], gesamt 8.000 [kg]
Radlasten Achse B (max / min) 1.000/0 [kg], gesamt 1.000 [kg]
Aufstandsflache Grundwagen 3,61x2,00 [m]
max. Ubersteigbare H6he Hes 2,99 [m]
max. Arbeitshéhe T (abzlgl. Bauteildicke) 2,01 [m]
max. Auskragung Lk, 2,85 [m]
max. nutzbare Auskragung Lk, 1,85 [m]



50

00

1960 3013
il |
734
T g 4B
R 7 AT AR
: I
] i I
S3 S4 S5
> A 5% @%; :
1010 2000 /
S
S7 -
1000 Heit
/1000 —
Ballast
Grundwagen 1620
H I—Kr >
M »
3340X2000f””””,,, : < >
B - 883% 35
Teff
3614
I
1010 Blhne
¥ !1!
Fin Fin P i i i i T B
MTW2001 3200x3000
Variante 5 '
4240
Technische Daten:
zulassige Flachennutzlast (Bihne) 150 [kg/m?],
alternativ 6 x 100 [kg], entspr. 6 Personen
Grundflache Bihne 3,20x 3,00 [m]
Eigengewicht 5.790 [kal
Ballastgewicht 4.600 [kg]
Radlasten Achse A (max / min) 5.900/2.100 [kg], gesamt 8.000 [kg]
Radlasten Achse B (max / min) 1.000/0 [kg], gesamt 1.000 [kg]
Aufstandsflache Grundwagen 3,61x2,00 [m]
max. Ubersteigbare H6he Hes 2,99 [m]
max. Arbeitshéhe T (abzlgl. Bauteildicke) 2,26 [m]
max. Auskragung Lk, 3,86 [m]
max. nutzbare Auskragung Lk, 2,86 [m]



1750
B hei—
Palast  Grundwagen 620 ||
3340x2000 ————=
B A 3500
3614
i H FiA P R
MTW2001 5
4240
Technische Daten:

zulassige Flachennutzlast (Bihne) 150 [kg/m?]

alternativ 6 x 100 [kg], entspr. 6 Personen
Grundflache Bihne 3,20x 3,00 [m]
Eigengewicht 5.790 [kal
Ballastgewicht 4.600 [kg]
Radlasten Achse A (max / min) 5.900/2.100 [kg], gesamt 8.000 [kg]
Radlasten Achse B (max / min) 1.000/0 [kg], gesamt 1.000 [kg]
Aufstandsflache Grundwagen 3,61x2,00 [m]
max. Ubersteigbare H6he Hes 2,99 [m]
max. Arbeitshéhe T (abzlgl. Bauteildicke) 2,26 [m]
max. Auskragung Lk, 2,85 [m]
max. nutzbare Auskragung Lk, 1,85 [m]



Betomax-Montagewagen MTW2001

Aufbau- und Verwendungsanleitung

Vorbemerkungen

1.

10.

11

12.

Montage und Demontage des Betomax-Montagewagens MTW2001 haben nach der
vorliegenden Betomax-Aufbau- und Verwendungsanleitung zu erfolgen. Die geltenden
Vorschriften zur Arbeitssicherheit sind zu beachten.

Die Verwendung des Montagewagens muB in die Gefahrdungsbeurteilung
miteinbezogen werden.

Montage und Demontage diirfen nur von Personen ausgefiihrt werden, die Uber die
notwendige Sachkenntnis zur Durchflhrung derartiger Montagearbeiten verfigen und
hinreichend mit der Aufbau- und Verwendungsanleitung des Betomax-Montagewagens
MTW2001 vertraut sind.

Far Aufbau und Verwendung des Betomax-Montagewagens MTW2001 missen folgende

Unterlagen vorhanden sein und beachtet werden:

- Aufbau- und Verwendungsanleitung Betomax-Montagewagen MTW2001

- Zusatzliche Sicherheitshinweise flir das Verfahren und den Betrieb des Betomax-
Montagewagens MTW2001

- Stlickliste Betomax-Montagewagen MTW2001

Die Reihenfolge der beschriebenen Montageschritte ist zwingend einzuhalten.
Dies betrifft insbesondere den Anbau der Ballastgewichte vor dem Anbau von Teilen des
Auslegers — bei Nicht-Beachtung: Kipp- und Absturzgefahr.

Es dirfen nur die beschriebenen und flr den Montagewagen vorgesehenen Betomax-
Originalteile montiert und verwendet werden.

Das Anbringen und der Gebrauch von Hebezeugen am und auf dem Montagewagen ist
nicht zulassig.

Beschadigte Teile dirfen nicht verwendet werden. Sie missen umgehend gegen
Betomax-Originalersatzteile ausgetauscht werden.

Randbedingungen wie Neigung und Oberflachenbeschaffenheit des Fahrwegs sind
immer zu beachten. Insbesondere muf durch die Oberflachenbeschaffenheit des
Fahrweges das Einsinken sowie der Verlust der Haftung der Rader ausgeschlossen sein.

Vor Inbetriebnahme des Betomax-Montagewagens MTW2001 ist der ordnungsgemane
Aufbau durch eine befahigte Person z.B. anhand des beigelegten Vordrucks
~,Montagekontrolle/Abnahmeprotokoll“ zu prifen und zu bestatigen.

Mindestens arbeitstaglich ist der Montagewagen von einer fiir diese Aufgabe bestimmten
verantwortlichen befahigten und eingewiesenen Person auf ordnungsgeméaBen Zustand
zu Uberprifen.

Die Arbeiten missen ab Windstarke 8 (Sturmwind) nach der Beaufort-Skala eingestellt
werden.

. Eine von der Aufbau- und Verwendungsanleitung abweichende Verwendung des

Betomax-Montagewagens MTW2001 ist nur nach Ricksprache mit dem Hersteller
zul@ssig.

Die Demontage des Wagens hat in exakt umgekehrter Reihenfolge wie die Montage zu
erfolgen.

Insbesondere das vorzeitige Abnehmen der Ballastgewichte darf nicht erfolgen — bei
Nicht-Beachtung: Kipp- und Absturzgefahr.



Betomax-Montagewagen MTW2001
Aufbau- und Verwendungsanleitung

Zusatzliche Sicherheitshinweise fir den Betrieb
und das Verfahren des Montagewagens

Arbeitszustand:

Grundsatzliche Voraussetzungen an

1.

Aufstandsfléche

ausreichend tragféhig und standsicher (Angaben zu Radlasten aus Variantentbersicht
Seiten 2 bis 7).

sauber und rutschsicher.

Ein einzuhaltender Sicherheitsabstand zur Bauwerkskante ist anhand der Gegebenheiten
auf der Baustelle im Rahmen der Geféahrdungsbeurteilung festzulegen.

Fahrgestell

Ausrichtung der Radséatze langs der Brickenachse, Verrastung der nicht-gelenkten
Radsatze.

Feststelloremsen angezogen, Radkeile unter Radsatze untergelegt.

Deichsel abmontiert bzw. hochgeklappt, falls diese in Fahrwege hineinreicht.

Ubergang
Vorhandensein aller sicherheitsrelevanten Anbauteile des Ubergangs und Abstiegs
(Geléander, Leitern mit Rickenschutz gemaR Aufbauanleitung).

Bihne

Einhaltung der zulassigen Anzahl der auf der Blhne arbeitenden Personen.
gleichzeitig Einhaltung der zuldssigen Gesamtbelastung einschlieBlich Werkzeug und
Material.

Verfahrzustand:

Grundsatzliche Voraussetzungen an

1.

Aufstandsflache und Verfahrweqg

ausreichend tragféhig und standsicher.

sauber und rutschsicher. i

frei von Hindernissen, sowohl oberhalb als auch unterhalb des Uberbaus, und
Stolperkanten.

Ein einzuhaltender Sicherheitsabstand zur Bauwerkskante ist anhand der Gegebenheiten
auf der Baustelle im Rahmen der Gefédhrdungsbeurteilung festzulegen.

Fahrgestell

Ausrichtung der Radsatze langs der Brickenachse, Verrastung der nicht-gelenkten
Radséatze.

fest angebrachte Deichsel (Kontrolle Befestigung Spurstange).

fest angebrachtes Hilfszeug zum Verfahren und Abbremsen des MTW an hierflr
vorgesehenen Anschlagpunkten (Abschleppstange an Anhangekupplung, Greifzug in
ausreichender Dimensionierung an Anschlagpunkt).

Ubergang (Aufstieg, Bricke und Mast)
frei von Personal und Material.




Blhne

Einhaltung der zulassigen Anzahl der auf der Biihne befindlichen Personen.
gleichzeitig Einhaltung der zulassigen Gesamtbelastung der Biihne einschlieBlich
Werkzeug und Material.

eingesetztes Verfahrgerat und Fahrbahn

Achtung: Die Neigung des Verfahrwegs darf 6% nicht Uberschreiten (in keiner Richtung).
Achtung: Die Brems- und Fahrleistung bzw. Halte- und Zugkraft des Hilfsgerats mufB
ausreichend dimensioniert sein. In die Auswahl des Gerats muB ggf. der Geréatehersteller
miteinbezogen werden.

Die Untergrundverhaltnisse (Oberflachenbeschaffenheit, mdgliche Witterungseinflisse,
Quer-/Langsneigung) sind sowohl bei der Wahl und Dimensionierung als auch beim
Einsatz des Hilfsgerats zu bertcksichtigen (Angaben zu Gewichten aus
Variantenubersicht Seiten 2 bis 7).

Verfahrvorgang:

OrdnungsgemaBes Verbinden des Hilfszeugs mit dem Montagewagen. Verbindung
unter leichte Spannung setzen, um die Bremsleistung zu gewahrleisten. Hierbei
sind Quer-/Langsneigung und ggf. deren Uberlagerung, Oberflichenverhiltnisse
infolge Material und méglicher Witterungseinfliisse sowie weitere relevante
Randbedingungen zu beachten.

Wahrend des Verfahrvorgangs dirfen sich keine Personen hinter dem hangseitigen Ende
des Montagewagens aufhalten.

Positionierung von Helfern an Radkeilen und Radbremsen, Positionierung eines Helfers
an der Deichsel.

Wegnehmen der Radkeile und Lésen der Radbremsen.

Beim Verfahren des MTW muB zwischen Antriebseinheit und lenkender Person standiger
Blickkontakt, ggf. Uber eine dritte Person, sowie mit dem auf der Buhne befindlichen
Personal akustischer Kontakt, ggf. wiederum Uber eine dritte Person, bestehen.

Das Verfahren hat in Kriechgang mit kleinen Lenkbewegungen zu erfolgen
(zweckmaBigerweise ist eine U-Schiene auf dem Verfahrweg fest montiert, in der
zumindest ein gelenktes Rad lauft).

Ein einzuhaltender Sicherheitsabstand zur Bauwerkskante ist anhand der Gegebenheiten
auf der Baustelle im Rahmen der Geféahrdungsbeurteilung festzulegen.

Nach Erreichen der neuen Arbeitsposition Feststellen der Radbremsen und Unterlegen
der Radkeile unter die Radsatze.

10



Ubersicht

Bauteile der Variante 1

T & ¢ 7T T ¥V &4
[T . [ O e S
ey . J'y |
S W AR

11



1960 3013
~
Typ 2
MTW2001 =
Variante 1 i i
1200 S5 1150
| 2 | Typ2 || Typ2 | 2
2 2
Typ3 | 2
2 | Typ2
5 Typ2 | 2
2
2 | Typt
e Typ3 | 2
Ballast- | — Typ2 | 2
sicherung | jo {q
L 2
3340%2000
Feststel- [ | 3¢, - | Feststell- [~
Bremse | O Bremse | O
: Typ2 | 2 [ ]
Typs |2 Bihne 2
‘ 2
Typ2 | 2 2
f ” 7 Anzahl Befestigungen 2 = —h——— e C
. 2 | 320 x30004ZJ
Befestigungs-
Tvo Typ4 | 2
2
Montagekontrolle / Abnahmeprotokoll
Stuckliste Montagemittel:
2 Stlck Typ 1 Bolzen 30x150, 10.9 4 Stick  Typ 4 Sechskant-Schraube M16x45, 10.9
Federstecker 5 Mutter, Unterlegscheibe
36 Stick TYP2  Bolzen 20x55, 10.9 8 Stick Typ5  Sechskant-Schraube M10x40, 10.9
Federstecker 4 Mutter, Unterlegscheibe
6 Stiick | YRS~  Bolzen 20x75, 10.9 4 Stiick Typ6  Sechskant-Mutter B 23x45,
Federstecker 4 B 23-Stange, Unterlegscheibe
Der Unterzeichner bestatigt den ordnungsgemaBen Aufbau des
oben beschriebenen Montagewagens geman Betomax-
Aufbauanleitung sowie den Einsatz ausschlieBlich unbeschédigter Ot Datum  Unterschrift [Blochbuchstaben]

Betomax-Originalteile bei der Montage des Montagewagens.

12



[} M
E SEE B
T g7 ]
T e P W OTR
MTW2001 = I
Variante 2 2| w2
2
\ Typ 3
o | Typ2 Typ2
™ 2
Typ 3
2 Typ 2
N, Typ 2
2 Typ 1
Typ 3
& —— Typ 2
Ballast- »
sicherung | jo
|
— 361L
Feststell- [, Feststell- [,
Bremse | -©O Bremse | O
J Typ2 | 2 g
Typ 5 ~— Buhne 5 I
2 w2 e
2 ‘\ B
3200@0004L
i Befestigungs- -
Anzahl Befestigungen Typ Typ4 | 2
2
Montagekontrolle / Abnahmeprotokoll
Stuckliste Montagemittel:
2 Stiick Typ 1 Bolzen 30x150, 10.9 4 Stick  Typ 4 Sechskant-Schraube M16x45, 10.9
Federstecker 5 Mutter, Unterlegscheibe
32 Stlick Typ2 Bolzen 20x55, 10.9 8 Stick ~ Typ5 Sechskant-Schraube M10x40, 10.9
Federstecker 4 Mutter, Unterlegscheibe
6 Stick Typ 3 Bolzen 20x75, 10.9 4 Stick  Typ6 Sechskant-Mutter B 23x45,
Federstecker 4 B 23-Stange, Unterlegscheibe
Der Unterzeichner bestatigt den ordnungsgeméaBen Aufbau des
oben beschriebenen Montagewagens geman Betomax-
Aufbauanleitung sowie den Einsatz ausschlieBlich unbeschédigter  QOrt Datum Unterschrift [Blockbuchstaben]

Betomax-Originalteile bei der Montage des Montagewagens.

13



1960 3013

MTW2001 F il
Variante 3

S5

Typ3 | 2

Typ 2 2

Typ3 | 2

Typ 2 2

Ballast-

sicherung | jo
3360x2000
Feststel- [ 1 361t —| Feststell- [
Bremse | -©O Bremse | O
I Typ2 | 2 f
Typ5 | 2 N Bihne 5 N
2N N
2 | Typ2 o | f———————
> V\ 2 | 3200x3000
Anzahl Befesti Befestigungs- Typd | 2
nzahl Befestigungen Typ ”
Montagekontrolle / Abnahmeprotokoll
Stlckliste Montagemittel:
2 Stiick Typ 1 Bolzen 30x150, 10.9 4 Stick  Typ 4 Sechskant-Schraube M16x45, 10.9
Federstecker 5 Mutter, Unterlegscheibe
28 Stlick Typ2 Bolzen 20x55, 10.9 8 Stick ~ Typ5 Sechskant-Schraube M10x40, 10.9
Federstecker 4 Mutter, Unterlegscheibe
4 Stick Typ 3 Bolzen 20x75, 10.9 4 Stick  Typ 6 Sechskant-Mutter B 23x45,
Federstecker 4 B 23-Stange, Unterlegscheibe

Der Unterzeichner bestatigt den ordnungsgeméaBen Aufbau des
oben beschriebenen Montagewagens gemafn Betomax-

Aufbauanleitung sowie den Einsatz ausschlieBlich unbeschadigter  Qrt Datum Unterschrift [Blockbuchstaben]
Betomax-Originalteile bei der Montage des Montagewagens.

14



T Ll Ll
MTW2001 —
Variante 4
Typ 3
Typ 2
Typ 3
Typ 2
Ballast- e R
sicherung | jo
33402010 - 3500
Feststell- [, — Feststell- [
Bremse | O 3614 Bremse | O
. Typ2 | 2
Typ5 | 2 |~ Blihne - >\L
2 A
2 Typ 2
2 | | /
4 2 \ o | 3200%3100
Anzahl Befestigungen Befes_lpgungs— Typd | 2
yp
2
Montagekontrolle / Abnahmeprotokoll
Stickliste Montagemittel:
2 Stiick Typ 1 Bolzen 30x150, 10.9 4 Stick  Typ 4 Sechskant-Schraube M16x45, 10.9
Federstecker 5 Mutter, Unterlegscheibe
24 Stlick  Typ2 Bolzen 20x55, 10.9 8 Stick ~ Typ5 Sechskant-Schraube M10x40, 10.9
Federstecker 4 Mutter, Unterlegscheibe
4 Stick Typ 3 Bolzen 20x75, 10.9 4 Stick  Typ 6 Sechskant-Mutter B 23x45,
Federstecker 4 B 23-Stange, Unterlegscheibe

Der Unterzeichner bestatigt den ordnungsgeméaBen Aufbau des
oben beschriebenen Montagewagens gemafn Betomax-

Aufbauanleitung sowie den Einsatz ausschlieBlich unbeschadigter  Qrt Datum Unterschrift [Blockbuchstaben]
Betomax-Originalteile bei der Montage des Montagewagens.

15



1960 3013

MTW2001 T2 | 2
Variante 5 . %
S3
%Hg 4 2 Typ2 [| Typ2 | 2
N 2 2
, e 100 s
o , ‘ 2 | Typ1 Typ3 | 2
2 Seil- | i.0 |h
winde 755 Typ2 | 2
Ballast-
= | sicherung | jo \ 2
1L
BBQOXZOOOf .
Feststel- —— 361t Feststell- [~
Bremse 1.0 Bremse 1O
TypS | 2 Buhne Typ2 | 2 |
o N |
2 N \ 2! N
Typ 2 2 2 FiA Fi Fl — ﬁ = Y g?
f > & o | 3200x3000
Befestigungs- Anzahl Befestigungen Typd | 2
Typ 2
Montagekontrolle / Abnahmeprotokoll
Stickliste Montagemittel:
2 Stiick Typ 1 Bolzen 30x150, 10.9 4 Stuick  Typ4  Sechskant-Schraube M16x45, 10.9
Federstecker 5 Mutter, Unterlegscheibe
26 Stick  Typ2 Bolzen 20x55, 10.9 8 Stick ~ Typ S Sechskant-Schraube M10x40, 10.9
Federstecker 4 Mutter, Unterlegscheibe
4 Stuck Typ 3 Bolzen 20x75, 10.9 4 Stick  Typ6 Sechskant-Mutter B 23x45,
Federstecker 4 B 23-Stange, Unterlegscheibe
Der Unterzeichner bestétigt den ordnungsgemaBen Aufbau des
oben beschriebenen Montagewagens gemaB Betomax-
Aufbauanleitung sowie den Einsatz ausschlieBlich unbeschadigter :
Betomax-Originalteile bei der Montage des Montagewagens. Ort Datum Unterschrift [Blockbuchstaben]

16



BETOMAX-Montagewagen
MTW 2001
Aufbau- und Verwendungsanleitung

0lE9¢
| |
00gY , 005 , 00S¢ 005 06¢€ 00§ 000% 009 006€ 00§ 096¢ 005 008
aulng uswyeIeBa|UIT Pun USWYBIPUNIS 01 £ He|duioy usBempunig USSOHOTSUEI]
USSQUOASUBIT h%
@ ' 7 8 gnyos $ gnyos ¥ gnyog conps  zgns | gnuos U M.,“:Ecn.wm:w:c_w
- N Iss T Wm g
wppebanamasiora £ | T[ETT]TTIT] Rl IDZRIINR F——i— 2%
m NE v
-3
Sao
1l BluBLEBA - Yole1agebelqy vesouodsUBTT
7 7 7 USSQHOASURIL  Lasopodsues)
0501 000L " 0SOL " 000L T 0S0L 000l T 0S0L 000€
I 00051
i \ &

© N 9 gnus renes L gnuos
R 8 gnuos =

nWU - m {l” zgnyos
= 0 | 8luBLEA - Yolaieqebe|qy = Lons

o O R sgnus 4

..“ 5 = [ £gnus

O © ®© J—
H -

52 o 0086L

co N
o £ ® A jnepeAusYonIg V
< uwl o o

—

S6SE

N £.g 2

C:©C N

O O =

o= 0 n_nu

5589

c9osg

L EC o

=
O o o c
>3S=2<

18



BETOMAX-Montagewagen

MTW 2001 AR S EEE e
Aufbau- und Verwendungsanleitung =’.-=' :ymll‘

- Alle Feststelloremsen des
Grundwagens anziehen

- Positionieren der Ballastgewichte unter
dem Grundwagen

- Anschlagen der Kranhaken in
Ringaugen (B1), (Markierung PINK)

- Anheben der Ballastgewichte; dabei
Einflhren der durch die Gewichte
hindurchgeflihrten Gewindestangen in
die Aufnahmebohrungen (Markierung
PINK)

- Festlegen der Ankerstangen m.H. von
Sechskant-Schrauben B23x40 (B2)

- Anbringen der Sicherungsvorrichtung
gegen Lésen der Ballastgewichte (s.
Beschreibung)

Ballast

Zum Einheben der Ballastgewichte m.H.
des Umlenkbocks und Greifzug siehe
Feststell- Anhang 1. Weitere Arbeitsschritte wie oben
Bremse beschrieben.

- Einheben von Bauteil S1 an den
Befestigungspunkten (S1a) in die
Befestigungspunkte (Ga) des
Grundwagens

- Einfluchten der Bohrungen von (S1a)
und (Ga) und Verbolzen in den beiden
Befestigungspunkten m.H. von Bolzen
30x150, Sicherung mit Federstecker 5

Mit Bauteil S1 sind fest verbunden Bauteil
S3 oder in Einheit Bauteile S2 und S3
(Verlangerung) als AnschluBstiicke an
Bauteil S4 (Ubergang).

Anleitung zum Verbinden der genannten
Bauteile siehe Anhang 2.

19



BETOMAX-Montagewagen

MTW 2001 AR S EEE e
Aufbau- und Verwendungsanleitung =’.-=' :ymll‘

- Befestigen der Winde 1 am
Anschraubflansch des Grundrahmens

Zur Einrichtung einer giinstigen Kurbelhéhe
kann die Winde auf dem Anschraubflansch
(drehbar um die Achse) in unterschiedlichen
Positionen angebracht werden

Bemerkung:

Die Kupplungzahne missen nach der
Montage ordnungsgeman ineinander
greifen. Kupplung befindet sich hinter dem
Anschraubflansch unterhalb des Rahmens
vom Grundwagen.

Achtung:

Das Ldsen der Seilwinde darf nur im
unbelasteten Zustand, mit entspanntem
Seil, vorgenommen werden.

- Heranflihren der Umlenkrolle mit
hindurchgefiihrtem Drahtseil an die
Einhangedse (Markierung ROT)

- Einhangen und Verbinden durch
Verbolzen m.H. von Bolzen 40x105 und
Hilse 65x60 mit Federstecker 5 in
Einhangeobse.

Achtung: der Bolzen 40x105 ist nur
zusammen mit Hilse 65x60
einzubauen.

Bemerkung: Die Einhdngedse befindet sich
am oberen Ende auf der Aufstiegsseite von
Bauteil S3

(Seilfihrung siehe auch 5.)

20



BETOMAX-Montagewagen

MTW 2001 w1+ 7 1 & 4
Aufbau- und Verwendungsanleitung =.I=’:='..?r ':..-

5. Anheben des Aufstiegs (Einheit Bauteile S1-(S2)-S3)

- Einlegen des Seils in die Fihrungen der
Umlenkstltze an S1.

- Anheben des Aufstiegs (Einheit Bauteile
S1-(S2)-S3) mit Hilfe der Winde |I.
Abstand der Befestigungspunkte S3c
ca. 1,0 m zum Planum.

Umlenkstiitze

- Einfahren von Bauteil S4, alternativ S5
(Brucke) an Bauteil S3

- Einfluchten der Bohrungen S4a,
alternativ S5a und S3c und Verbolzen
des Aufstiegs mit der Briicke (Einheit
Bauteile S4-S5) in den vorher
genannten Befestigungspunkten mit
Bolzen 20x55 mit Federstecker 4

Bemerkung: Die Briicke besteht aus

Bauteil S4 oder alternativ Einheit Bauteile

S4-S5 in vormontierter Form.

Anleitung zum Verbinden der genannten

Bauteile siehe Anhang 3

7. Montage des Gelanders der Briicke (Bauteile S3-(S4)-S5)

- Einstecken der Gelanderteile mit den
GelanderfiiBen in die vorbereiteten
Aufnahmen auf der Oberseite von S3
(Aufstieg) und (S4)-S5 (Briicke)

- Nach dem vollstandigen Absenken der
GelanderfiiBe in den Aufnahmen
Sicherung der GelanderfiBe m.H. von
Bolzen 8x70 mit Federstecker 3,2.

- Befestigung der Halteblgel im Bereich
der Leiter (Abstieg) an den Pfosten des
Gelanders mit Schrauben M8x70 mit
Muttern.

21



BETOMAX-Montagewagen
MTW 2001

Aufbau- und Verwendungsanleitung

8. Anheben der Einheiten Aufstieg und Bricke

Anheben der Einheiten Aufstieg und
Bricke mit Hilfe von Winde | bis zum
Anschlagen der Befestigungspunkte
S4b (S5b) und S3d

Verbolzen in den vorgenannten
Befestigungspunkten mit Bolzen 20x55
mit Federstecker 4

weiteres Anheben der Einheiten,
Abstand der Befestigungspunkte S5c¢
ca. 1,0 m zum Planum

Einfahren von BauteilS6 bzw. Einheit
S6-S7 an Briicke (Bauteil S5)
Einfluchten der Bohrungen S6a bzw.
S7a und S5c¢ und Verbolzen der
Einheiten Mast und Briicke in den
vorher genannten Befestigungspunkten
mit Bolzen 20x55 mit Federstecker 4

Bemerkung:

Einheit S6-S7 optional. Befestigung von
Bauteil S7 (Mast) an Brlicke direkt méglich.
Beschreibung Zusammenbau siehe
Anhang 4

Anheben von Briicke und Mast mit Hilfe
von Winde | bis zum Anschlagen der
Befestigungspunkte Séb, S6b” bzw.S7b,
S7b” und S5d, S5d".

Verbolzen in den vorher genannten
Befestigungspunkten mit Bolzen 20x55
mit Federstecker 4.

weiteres Anheben der Einheiten,
Abstand der Befestigungspunkte S7b
ca. 1,0 m zum Planum

22



BETOMAX-Montagewagen

MTW 2001 AR S EEE e
Aufbau- und Verwendungsanleitung =’.-=' :ymll‘

- Einfahren von Bauteil S8 an Mast
(Bauteil S7)

- Einfluchten der Bohrungen S8a und S7c¢
und Verbolzen von Bauteil S8 mit dem
Mast in den vorher genannten
Befestigungspunkten mit Bolzen &
20x55 mit Federstecker 4

Bemerkung:

Einheit S6-S7 optional. Befestigung von

Bauteil S 8 (Mast) an Bricke direkt mdglich

Anheben von Aufstieg, Bricke und Mast mit Hilfe von Winde | bis zum Anschlagen der

Befestigungspunkte S8b und S7d
Verbolzen in den vorgenannten Befestigungspunkten mit Bolzen & 20x55 mit

Federstecker 4
weiteres Anheben der Einheiten, Abstand der Befestigungspunkte S8c ca. 0,5 m zum

Planum

23



BETOMAX-Montagewagen

MTW 2001 AR S EEE e
Aufbau- und Verwendungsanleitung =.-=' :gmll‘

- Einfahren des Bihnenrahmens an Mast
(Bauteil S8)

- Einfluchten der Bohrungen BRa und
S8c und Verbolzen von Bihnenrahmen
und Mast in den vorgenannten
Befestigungspunkten mit Bolzen &

_ 20x55 mit Federstecker 4.

= A - Auflegen der dreiteiligen Bodengruppe,
/ e o bestehend aus drei Bodenrahmen,

gemaB Bezifferung (Markierung GRUN)

- Justierung der Bodenrahmen m. H. von
Justierschrauben M10x40 (4 Stick)

- Einfluchten der Bohrungen der Laschen
des Blihnenrahmens mit den
Bohrungen der Bodengruppe und
Befestigung der vorgenannten Teile mit
Schrauben M16x45 mit Mutter (8 Stiick)

- Einschieben eines Einlegebodens in die
mittlere Auflager-Aufnahme, danach
Absenken auf die duBere
Auflagerschiene

- Vorgehensweise fir die insgesamt 18
Einlegebdden analog

Justierschrauben
Bihnenrahmen

Bemerkung: Die Sicherung der
Einlegebdden gegen Abheben erfolgt durch
das Buhnengelénder.

- Gelander in die Aufnahmen des
Bihnenrahmens einstecken

- Nach dem vollstandigen Absenken
der GelanderfiBe sichern der
GelanderfiiBe mit Bolzen 12x75 mit

Federstecker
- Aufstecken der Eckbefestigungen auf
Seilanschlag die oberen Gelanderecken und
sichern mit Bolzen und Federstecker
- Anschlagen des Seils zum Anheben
der Bihne (Markierung ROT)

Seilfiihrung siehe auch Bild 15. bis 17.

24



BETOMAX-Montagewagen

MTW 2001 a1
Aufbau- und Verwendungsanleitung =..=' :amll-

- FOhren des Seils zum Anheben der
Bihne Uber die FUhrungsrollen in Mast
(S8), Ausleger (S5) und Aufstieg (S3)
zur Seilwinde Il am FuB des Aufstiegs

- Befestigung des Seilendes m.H. der
Klemme an der Seilwinde |

- Anheben der Bihne und der
Montagewageneinheiten nach értlichen
Erfordernissen m.H. von Winde Il und
Winde | zum Verschwenken des
Wagens in Arbeitsposition

- Anhéngen des MTW2001 an das
Hilfszeug zum Verfahren und Bremsen.

Achtung:

Vor den Verfahren

- Sicherstellen, daB sich beim Lésen der
Bremsen keine unkontrollierten
Bewegungen einstellen.

- Neigung und Untergrundverhaltnisse
berlcksichtigen

- Bremsbereitschaft sicherstellen

- Absenken im Zusammenspiel der
Hebefunktionen der Winden | und Il bis
Blihne horizontal und Mast vertikal
stehen.

Achtung: Das Aufhangen der Blihne oder
anderer bewegter Teile des MTW an z.B.
Vorspriingen des Bauwerks muB unbedingt
vermeiden werden.

Ein Aufhangen mit ggf. schlagartigem
Freiwerden der abzusenkenden Teile
geféhrden Personen und Material.

25



BETOMAX-Montagewagen

MTW 2001 a1
Aufbau- und Verwendungsanleitung =..=' :amll-

- EinfOhren der Sicherungsstreben (2
Stick) an die Befestigungspunkte am
Grundwagen und oberen Ende von
Bauteil S3 (Markierung grtin)

- Befestigen mit Bolzen & 20x55 und
Federstecker 4

- Anbringen des Gelanders am
Grundwagen (Markierung griin)

- Befestigen mit 4 Stck Schrauben
M12x125, sowie mit 2
Gewindestangen M12x230, gesichert
mit Mutter mit U-Scheiben

- Anbringen der Leiter mit Rickenschutz
zum Aufstieg an Einheit S1-(S2)-S3

- Befestigen mit 5 Stlick Schrauben
M10x35, gesichert mit Mutter mit U-
Scheiben

- Absenken des Bihnenrahmens bis zum
Anschlagen der Befestigungspunkte
S8d und BRb

- Verbolzen in den vorgenannten
Befestigungspunkten mit Bolzen 20x55
mit Federstecker 4

Achtung: zusatzliches Verschrauben von
Bauteil S8 und Biihnenrahmen mit Hilfe von
jeweils einer Schraube M16x45 mit Mutter
und U-Scheibe in insgesamt 4
Befestigungspunkten

26



Anhang 1

Vorhange-
SchloB
7 L .

Anhéngen der Ballastgewichte wie unter 1. (Seite 19) beschrieben
Sichern jeder B23-Verschraubung mit jeweils einer Kontermutter B23x40
Uberschieben jeweils einer anschlieBbaren Sicherungshulse Uber jede einzelne

Verschraubung und festschlieBen mit VorhangeschloB durch im Rahmen

vorhandene Bohrungen

27



Anhang 2

- Hintereinanderlegen der Bauteile S1 und S3

- Einfluchten der Bohrungen S1b und S3a sowie S1c und S3b und Verbolzen der
Bauteile in den vorgenannten Befestigungspunkten mit Bolzen 20x75 mit
Federstecker 4

- Hintereinanderlegen der Bauteile S1, S2 und S3

- Einfluchten der Bohrungen S1b und S2a sowie S1c und S2b, S2c und S3a sowie
S2d und S3c und Verbolzen der Bauteile in den vorgenannten Befestigungspunkten
mit Bolzen 20x75 mit Federstecker 4

28



- Hintereinanderlegen der Bauteile S4 und S5

- Einfluchten der Bohrungen S4c und S5a sowie S4d und S5b und Verbolzen der
Bauteile in den vorgenannten Befestigungspunkten mit Bolzen 20x75 mit
Federstecker 4

29



Anhang 4

T
e -

Hintereinanderlegen der Bauteile S6 und S7
Einfluchten der Bohrungen S6c und S7a sowie S6d, S6d” und S7b, S7b “und
Verbolzen der Bauteile in den vorgenannten Befestigungspunkten mit Bolzen 20x75

mit Federstecker 4

30



